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Tarnów, dnia 26 maja 2021 r. 

 
 

 

Pan Piotr Górnikiewicz 

Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 
W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 27 kwietnia 2021 r., znak: 

KRM.0003.370.2021 informuję:   
 
 
W sprawie dotyczącej zmian osobowych w Zarządzie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 

sp. z o.o. informuję iż Pan Marian Ogrodnik i Pan Tomasz Gut nie zostali odwołani z pełnionych 
funkcji, natomiast z dniem 15 kwietnia 2021 r. Pan Marian Ogrodnik złożył rezygnację z pełnienia 
funkcji Prezesa Zarządu, a Pan Tomasz Gut złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu 
Spółki.  W związku z powyższym Rada Nadzorcza PUK sp. z o.o. powołała z dniem 15 kwietnia 2021 r. 
na Prezesa Zarządu Pana Mariusza Burnóga, który równocześnie pełni funkcję Prezesa Zarządu 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. Zarządzanie przez jedną osobę 
spółkami o tożsamych profilach działalności, a dziś już ściśle ze sobą współpracujących, zapewni 
zsynchronizowanie ich działań, a w dalszej perspektywie doprowadzi do osiągnięcia modelu 
docelowego, tj. podmiotu powstałego z połączenia tych spółek, oczywiście po wcześniejszym 
uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Tarnowie na to przedsięwzięcie. Pozwoli to także na optymalne 
wykorzystanie mienia komunalnego z punktu widzenia racjonalnego i efektywnego zarządzania 
zasobami ludzkimi oraz rzeczowymi. 

 
W sprawie problemu stanu psychicznego dzieci w czasach po pandemii informuję, iż obydwie 

tarnowskie poradnie tj. Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna i Specjalistyczna Poradnia 
Profilaktyczno - Terapeutyczna wspomagają wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży oraz udzielają  
pomoc adekwatną do potrzeb zarówno młodym ludziom, jak również rodzicom, rodzinom, 
nauczycielom i innym osobom zaangażowanym w rozwój i wychowanie dzieci.   W okresie pandemii, 
tj. od marca 2020 r. do dnia dzisiejszego, poradnie pracują bez większych przerw i oprócz 
standardowych prac wynikających z ich statutów podjęły dodatkowe działania  
w obszarze zdrowia psychicznego między innymi: 
1. Z myślą o zdrowiu psychicznym tarnowskiej młodzieży, zespół specjalistów Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej opracował program profilaktyczno-edukacyjny pn. „COVID-owy 
świat. Zdrowie psychiczne młodzieży”. W skład zespołu weszli zarówno psycholodzy, pedagodzy, 
doradcy zawodowi jak i wsparcie informatyczne. Zróżnicowanie specjalistów uwarunkowane było 
szerokim spektrum prac, które zostały podjęte w celu skonstruowania programu.  
Głównym celem programu jest poszerzenie wiedzy uczniów o procesach emocjonalnych, stresie 
oraz sposobach radzenia sobie z nim, wsparciu społecznym i jego roli  w funkcjonowaniu, 
zmianach wywołanych pandemią koronawirusa w aspekcie osobistym, rodzinnym, lokalnym  
i globalnym. Istotne jest także wsparcie uczniów poprzez przygotowanie listy placówek, infolinii  
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instytucji udzielających wsparcia, pomocy psychologicznej dla dzieci i młodzieży. Program jest 
skierowany do uczniów tarnowskich szkół podstawowych (klasy VII i VIII) oraz 
ponadpodstawowych (wszystkie klasy) i jest dostosowany do realizacji zarówno w nauczaniu 
stacjonarnym, jak i zdalnym. Program ma postać prezentacji multimedialnej nagranej w formie 
głosowej na nośniku pendrive.  Program wzbogacony jest materiałami dydaktycznymi, które 
zawierają karty pracy do ćwiczeń z uczniami oraz informacje dla uczniów i nauczycieli. Program 
został skonstruowany jako narzędzie do realizacji w ramach godziny wychowawczej przez 
wychowawców, pedagogów, psychologów szkolnych, umożliwiające im na dokonanie wstępnej 
oceny dobrostanu psychicznego młodzieży i podjęciu wspólnie ze specjalistami działań 
pomocowych. Obejmuje cztery odcinki tematyczne, przy czym jeden odcinek odpowiada jednej 
godzinie lekcyjnej. Tematyka odcinków obejmuje: emocje, stres, wsparcie społeczne, zmiany 
wywołane pandemią koronawirusa. W prezentacjach wykorzystano opracowane przez zespół 
specjalistów Poradni ankiety wstępne oraz ich wyniki, które zostały uzupełnione przez ponad  
2 tys. uczniów z tarnowskich szkół podstawowych klas VII i VIII oraz szkół ponadpodstawowych  
(w przedziale wiekowym 13-19 lat) na formularzu platformy Google. Obecnie program jest 
prowadzony w 29 szkołach (w tym zespołach szkół) w Tarnowie. 

2. W okresie pandemii Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna uruchomiła specjalna skrzynkę 
mailową psycholog.ppptarnow@gmail.com, na którą mogą się zgłaszać wszyscy zainteresowani. 

3. Specjalistyczna Poradnia Profilaktyczno - Terapeutyczna prowadzi psychoterapię indywidualną dla  
uczniów, grupę wsparcia dla rodziców w formie online, terapie rodzinną i rodzicielską, zespoły 
konsultacyjne dla nauczycieli poświęcone głównie trudnościami pojawiającymi się w pandemii. 

4. Specjalistyczna Poradnia Profilaktyczno - Terapeutyczna planuje zorganizować konferencję 
wychowawczą dla szkół pod kątem zdrowia psychicznego uczniów, ich powrotu do szkół, działań 
adaptacyjnych – czerwiec 2021 r. oraz jest w trakcie opracowywania oferty dla szkół, przede 
wszystkich szkoleń dla nauczycieli w zakresie wsparcia uczniów pod kątem zdrowia psychicznego. 

5. Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej deklaruje zorganizowanie  dodatkowych zajęć 
warsztatowych  dla uczniów  oraz zwiększy ilość dyżurów telefonicznych psychologów. 

 
W sprawie dotyczącej  Tarnowskiej Nagrody Filmowej informuję, że festiwal ( 35. Tarnowska 

Nagroda Filmowa Festiwal Polskich Filmów Pełnometrażowych. Tarnów 5-12.06.2021 r.) realizowany 
jest z dotacji podmiotowej Tarnowskiego Centrum Kultury, dotacji celowej Urzędu Miasta Tarnowa, 
dotacji państwowych, branżowych oraz wsparcia sponsorów. Istotną rolę odgrywa tutaj także 
przychód ze sprzedaży biletów na wydarzenia festiwalowe (seanse, koncerty). Sytuacja związana  
z pandemią już w zeszłym roku sprawiła, że musieliśmy dostosować się do reżimu sanitarnego tzn.  
50 % widowni na każdym wydarzeniu (Kino, CSM, Amfiteatr). Brak większości gości i formuła 
hybrydowa (pół na pół online) spotkań sprawiły, że oszczędności z tym związane pokryły w istotnej 
części straty z tytułu obostrzeń.  
Festiwal po raz drugi będzie realizowany w tej formule, choć nie zabraknie także spotkań na żywo. 
Priorytety Festiwalu przedstawiają się następująco:  
1. Prezentacja polskiego filmu jako dziedziny sztuki, konkurs główny. 
2. Prezentacja sztuk powiązanych z filmem - muzyka, plakat filmowy, fotografie. 
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3. Prezentacja Kina Młodego Widza. 
4. Udział Publiczności w wydarzeniach festiwalowych - spotkania z twórcami. 
5. Promocja Tarnowa jako miasta festiwalowego. 
W zakresie programu Festiwalu zaplanowano dwa koncerty w Amfiteatrze: 
1. 5.06.2021 r. INAUGURACJA 35.TNF - JAZZ BAND MŁYNARSKI/MASECKI. 
2. 12.06. 2021 r.  GALA WRĘCZENIA NAGRÓD 35.TNF - ZBIGNIEW ZAMACHOWSKI – recital. 
Ponadto seanse konkursowe w Kinie Marzenie i Kino  Młodego Widza w Amfiteatrze. 
Zaplanowano także dwie wystawy: 
1. TCK; 35/35 NAGRODY. Wystawa Plakatów Filmowych. 
2. BWA; HOMEWORK MÓWI. Wystawa plakatów Jerzego Skakuna i Joanny Górskiej - autorzy 

tegorocznego plakatu festiwalowego. Spotkanie z autorami w BWA 13 czerwca 2021 r. 
 
Montaż finansowy Tarnowskiej Nagrody Filmowej zakłada wsparcie z budżetu Tarnowskiego Centrum 
Kultury do wysokości 100 000 zł (jako formy zabezpieczającej finansowo wydarzenie) w zależności od 
budżetu festiwalu. Rzadko jednak tak kwota jest wykorzystywane w pełni. Zwykle opieramy swoje 
finanse na dotacjach. Średnie orientacyjne wsparcie finansowe instytucji państwowych  
i samorządowych oraz sektora prywatnego: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
– 50.000 zł, Polski Instytut Sztuki Filmowej – 50.000 zł, Gmina Miasta Tarnowa (dotacja celowa)  
40.000 zł, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego – 20.000 zł, stowarzyszenia branżowe  - 
40.000 zł, Sponsorzy - od 30.000 do 150.000 w zależności  od roku. 
Budżety Festiwalu w latach 2017 – 2020 przedstawiały się następująco: 
1. 2017       -     315.852,91 zł 
2. 2018       -     345.485,17 zł 
3. 2019       -     373.852,31 zł 
4. 2020       -     203.747,77 zł 
W tym roku przewidywany jest budżet na poziomie 250.000 zł.  Jest to wersja pandemiczna i mocno 
oszczędnościowa.  Dotychczasowe zabezpieczenie finansowe pochodzi z Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego i Sportu – 52.500 zł, Urząd Miasta Tarnowa – 40.000 zł,   Polski Instytut 
Sztuki Filmowej - 30 000 zł, Stowarzyszenia branżowe - 30 000 zł, Sponsorzy 20 000 zł – razem ok. 
170.000 zł zewnętrznych środków. 
 

W sprawie dotyczącej zwolnienia tarnowskich restauratorów z opłat lub udzielenia ulg oraz 
bonifikat w czasie trwania pandemii informuję, iż Rynek miejski z Ratuszem stanowi największą 
atrakcję turystyczną miasta,  wielokrotnie prezentowany w periodykach turystycznych z całego 
świata  wymieniany jest jako jedno z najpiękniejszych układów urbanistycznych okresu Renesansu  
w Polsce. W związku z tym wymaga szczególnej opieki estetycznej i ochrony krajobrazowej  
w miejskiej przestrzeni. Główne założenia dotyczące rozplanowania ogródków gastronomicznych 
oraz powierzchni zostały określone przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Delegatura 
Tarnów w związku z tym, że ten obszar miasta jest wpisany indywidualnie do Rejestru Zabytków  
i jest szczególnie chroniony. Lokalizację i warunki wyposażenia ogródków gastronomicznych określa 
także uchwała Nr XVI/181/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 czerwca 2019 r. w sprawie 
zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów  
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budowlanych, z jakich mogą być wykonane. Natomiast kwestie dotyczące funkcjonowania ogródków 
określa obowiązujący od 20 maja 2020 r. Regulamin funkcjonowania letnich  ogródków 
gastronomicznych na terenie Tarnowskiego Rynku. Zgodnie z powyższymi zapisami szczególną wagę 
zwrócono na estetykę  zagospodarowania ogródków gastronomicznych, ich wielkość, kolorystykę, 
oraz elementy wyposażenia poszczególnych ogródków.  
Tak samo jak w poprzednich latach wszystkie restauracje/puby działające w obrębie tarnowskiego 
Rynku mają możliwość w okresie letnim wydzierżawić powierzchnie pod letni ogródek 
gastronomiczny przy swoim lokalu jak i na płycie Rynku. Od strony zachodniej łączna powierzchnia 
przeznaczona na ogródki kawiarniane wyniesie w tym roku około 350 m kw., a od strony wschodniej 
– ok. 450 m kw. Ponadto powierzchnia przeznaczona pod ogródki gastronomiczne zlokalizowane 
bezpośrednio przy lokalach wyniesie około 650 m kw. Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia 
należy stwierdzić, że aktualne zagospodarowanie płyty Tarnowskiego Rynku jest optymalnie 
realizowane zgodnie z wyżej wymienionymi aktami prawnymi oraz stanowiskiem Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków Delegatura Tarnów.    

Mając na uwadze trudną sytuację restauratorów wynikającą z ograniczeń wprowadzonych  
w związku z pandemią, zdecydowałem się pomoc przedsiębiorcom prowadzącym działalność  
w obrębie tarnowskiego Rynku, polegającą na obniżeniu w sezonie letnim opłat za dzierżawę 
powierzchni pod ogródki gastronomiczne na płycie Rynku przy lokalach. 

Obecną opłatę w wysokości 15 zł za 1 m2  obniżono o 50 % do kwoty 7,50 zł za 1 m2.. 
 

W sprawie drogi dojazdowej do boiska przy ul. Wojska Polskiego informuję, że droga ta nie 

jest drogą publiczną lecz wewnętrzną. Corocznie prowadzone były prace związane z bieżącym 

utrzymaniem nawierzchni w/w drogi. Mając na uwadze jej stan techniczny w roku bieżącym podjęto 

działania mające na celu wykonanie remontu, polegającego na lokalnym wzmocnieniu podbudowy 

i wykonaniu nawierzchni bitumicznej na dotychczasowej szerokości jezdni. Został określony zakres 

robót, dokonano przedmiaru robót, na tej podstawie określono zakres finansowy zadania. Po 

zakończeniu procedury związanej ze zgłoszeniem robót Wykonawca przystąpi do realizacji zadania. 

Remont przedmiotowej drogi zostanie zrealizowany do końca lipca 2021 r. 

 

wz. Prezydenta Miasta 

 

/-/ Tadeusz Kwiatkowski 

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

 


